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زنبیل
ادامه واردات گوشت و تخم مرغ تا ارزانی

شهروند| طی هفته های گذشته قیمت محصولات 
پروتیینی مانند گوشت قرمز، مرغ و تخم مرغ در بازار رو 
به افزایش بود؛ به گونه ای که هر کیلوگرم گوشت قرمز 
بیش از ۷۰ هزار تومان، هر کیلوگرم گوشت مرغ بیش از 
۱۴ هزار تومان و هر شانه تخم مرغ بیش از ۱۸ هزار تومان 
قیمت می خورد. با این حال، یک مقام مسئول در وزارت 
جهاد کشاورزی درباره وضع بازار و واردات گوشت قرمز 
و تخم مرغ گفت: »واردات گوشت قرمز و تخم مرغ تا 
متعادل شدن بازار آنها و ارزان شدن شان ادامه دارد و 
در آینده شاهد ارزانی آنها خواهیم بود.« این مسئول 
گفته است: »طی هشت ماهه امسال بیش از ۱۰۶ هزار 
تن گوشت قرمز به ارزش بالای ۵۳۲ میلیون دلار از 
کشورهایی مانند استرالیا، برزیل، نیوزیلند و غیره به 
کشور وارد شده است و از این به بعد نیز واردات آنها ادامه 

خواهد داشت، تا قیمت این کالاها کاهش پیدا کند.«

پوشاک در صدر کالاهای قاچاق

تسنیم| عضو اتحادیه پوشاک کشور با بیان این که 
در چهار سال اخیر، پوشاک رتبه نخست بازار قاچاق 
کشور را به خود اختصاص داده است، گفت: »برندینگ 
در صنعت پوشاک کشور سودآور نیست.« جعفری 
دراین باره گفته است: »صنعت پوشاک کشور ما سودآور 
نیست، زیرا قاچاق کالا راه نفس تولید و واردات قانونی 
را تنگ کرده است، به این علت می توان گفت صنعت 
و حوزه پوشاک جذابیت چندانی برای سرمایه گذاری 
ندارد. از سوی دیگر ایجاد برندینگ در صنعت پوشاک 
هزینه های مضاعف به همراه دارد. در چهار  سال 
اخیر، قاچاق پوشاک رتبه نخست بازار قاچاق کشور 
را به خود اختصاص داده است. قاچاق پوشاک توسط 
مافیایی حمایت و هدایت شده و این حمایت ها سبب 

می شود قاچاق پوشاک ارزانقیمت شود.«

اعلام قیمت مصوب میوه شب عید

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: »پرتقال تامسون 
شمال به قیمت هر کیلو ۳۱هزار ریال مصوب شد، اما 
به دلیل بازه قیمتی معنادار، اختیار تعیین قیمت سیب 
درختی به کمیته راهبردی استان های تولیدکننده 
عمده سیب درختی کشور واگذار شد.« حسین 
شیرزاد ادامه داد: »با برگزاری دومین جلسه کمیته 
راهبردی ملی در تاریخ 9۷/۱۰/۱ تعیین قیمت پرتقال 
تامسون شمال با مشخصات مندرج در دستورالعمل 
تدوین شده در سبدهای ۸-۶کیلوگرمی دو ردیفه به 
مبلغ هرکیلو ۳۱هزار ریال مصوب شد. اما به دلیل بازه 
قیمتی معنادار، اختیار تعیین قیمت سیب درختی به 
کمیته راهبردی استان های تولیدکننده عمده سیب 

درختی کشور واگذار شد.«

شهروند| »نگرانیم کفش های شب عید نرسد.« این 
جمله را اهالی سپهسالار می گویند. قطب کفش تهران 
حالا با نزدیک شدن به ماه های پایانی  سال می گوید 
که دلار صادرات و قاچاق چرم خام را رواج داده 
است و تولیدکنندگان کفش های چرمی به مضیقه 
افتاده اند. آنها می گویند اگر بخواهیم قیمت کفش 
شب عید را براساس واقعیت های فعلی بازار تعیین 
کنیم، کفش های عید امسال چیزی حدود ۲۰۰ تا 

۳۰۰ درصد افزایش قیمت دارد. 
البته گران کردن کفش به همین راحتی هم نیست و 
تولیدکنندگان می گویند حداکثر می توانند ۵۰ درصد 
قیمت ها را بالا ببرند و با گران کردن بیشتر، مطمئن 
هستند که کفش های شب عید روی دست شان 

می ماند. 
علی لشگری، دبیرکل جامعه صنعت کفش 
به »شهروند« می گوید:     »سالانه چیزی حدود 
۲۵۰ میلیون جفت کفش در ایران مصرف می شود 
که حدود ۵۰ درصد کفش ها به صورت قاچاق وارد 

می شود.« 
چرم نیست!

»چرم پیدا نمی شود« این جمله بسیاری از 
تولیدکنندگان و فروشندگان کفش درست در آستانه 
شب عید است. آنها می گویند کارگاه های زیادی 
تعطیل شده اند. حتی قدیمی ها هم دیگر نای ماندن 
در بازار را ندارند. ورشکستگی هایی که یکی پس از 
دیگری در بازار کفش های دست دوز اتفاق افتاده اند 
مربوط به امسال و پارسال نیست، اما هنوز مانده بودند 
کارگاه هایی که به هر جان کندنی بود به حیات شان 
ادامه می دادند. برخی کارگاه ها گه گاه مثل شب عید 
یا نزدیکی بازگشایی مدارس به بازار برمی گشتند، 
اگرچه کمرشان زیر بار گرانی اجناس و هجوم 
محصولات چینی شکسته بود، اما امسال شرایط برای 
همه سخت تر شده است. افزایش قیمت ارز، کمبود 
مواد اولیه در بازار و مشکلات واردات منجر به تعطیلی 
اغلب واحدهای صنف کفاشی شده است. این روزها 
دیگر نه کسی برای کفش های دست دوز پول می دهد 
و نه برایش اهمیت دارد کفشی که به پا کرده، چرم 
اصل است یا غیراصل. کفش های بی کیفیت چینی 
بازار را قبضه کرده و کمر تولیدکنندگان ایرانی را 

شکسته است.
آغاز فعالیت صنعت کفش در ایران به  سال ۱۳۰۸ 
برمی گردد. نخستین واحد تولید چرم با نام چرم 
خسروی در تبریز ایجاد شد، اما حالا دیگر خبری از آن 
همه رونق و هنر نیست. صنعت تولید چرم در تبریز و 
بقیه شهرهای ایران تبدیل به صنعتی از پای درآمده 

شده است.
فعالان این عرصه نبود ثبات ارز و به تبع آن 
متغیربودن قیمت تامین مواد اولیه را که از لازمه های 
اساسی صنعت کفش است، دلیل روزهای ناخوش این 
صنعت قدیمی و تقریبا 9۰ ساله در ایران می دانند. از 
چند  سال پیش که بازار به دست دلالان وطنی افتاد و 
به واردات کفش های بنجل و بی کیفیت چینی مشغول 
شدند، شرایط برای تولیدکنندگان ایرانی سخت 
شد. از طرف دیگر قیمت بالای کفش های دست دوز 
ایرانی به ویژه از نوع چرم باعث شد این صنعت ایرانی 
نتواند با موارد مشابه خارجی رقابت کند. یکی از 
تولیدکنندگان کفش ایرانی دراین باره می گوید: 
»فعالان صنعت کفش برای رقابت و صادرات باید 
کفش هایی با کیفیت و قیمت مناسب تولید کنند، 
ولی نبود ثبات قیمت مواد اولیه عملا موجب افزایش 
هزینه های تولید و بالا رفتن قیمت تمام شده کفش در 
داخل کشور و مانع رسیدن به موفقیت شده است، به 
همین دلیل مردم نمی توانند کفش های گران ایرانی 
بخرند و سراغ کفش های بی کیفیت چینی می روند. 
اغلب کارگاه های تولید کفش یا ورشکسته شده اند 
یا درحال ورشکستگی هستند، به همین دلیل باید 
شرایطی فراهم شود تا مواد اولیه مرغوب و باکیفیت، 
با قیمت مناسب در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد و 
این امر موجب کاهش هزینه های تولید و پایین آمدن 
قیمت تمام شده کفش شود. شرایط فعلی واقعا برای 
تولیدکنندگان سخت است و درحال حاضر اکثریت 
واحدهای تولیدی با کمترین ظرفیت تولید فعالیت 

کرده و ۵۰ درصد نیروی های خود را کاهش داده اند.«
نفس های به شماره افتاده کفش ایرانی

یکی از قدیمی ترین کفاش های تهران است. سال ها 
در محله معروف سپهسالار که بورس کفش های ایرانی 
است، فعالیت می کرد. پسرانش را هم وارد حرفه خود 
کرد اما حالا روزهای سختی را می گذراند. می گوید که 
این روزها دیگر برای مردم مهم نیست چه چیزی به 
پا می کنند. آنهایی که پول دارند، می روند کفش های 
خارجی گرانقیمت می خرند و حاضر نیستند برای 
کفش ایرانی دست دوز پول بدهند. آنهایی هم که پول 
ندارند به کفش های چینی بی کیفیت در بازار قناعت 

می کنند.
او که در محله کفاش های تهران سال هاست، 
فعالیت می کند درباره صنعت کفش ایرانی می گوید: 
»زهوار کفش ایرانی در رفته؛ تا چند  سال پیش مردم 
می آمدند و برای  کل خانواده سفارش کفش می دادند 
اما الان دیگر کسی برای کفش دست دوز ایرانی ارزشی 
قایل نیست. از وقتی بازار به دست دلالان افتاد و آنها 

کفش های چینی بی کیفیت را وارد بازار کردند، فاتحه 
کفش ایرانی خوانده شد.«

او ادامه می دهد: »کفش های چینی با قیمت پایین 
و البته عمر کوتاه پای خود را به خانواده های ایرانی 
باز کردند و تولیدکنندگان کفش از پا درآمدند. البته 
کفش های خارجی باکیفیت هم در بازار وجود دارند؛ 
اما  ای کاش حداقل صنعت کفش ایرانی می توانست 
با صنعت کفش خارجی رقابت کند. متاسفانه در 
سال های اخیر صاحبان کارگاه های تولید کفش 
ایرانی نتوانستند خود را با علم روز دنیا همراه کنند؛ 
چون نه حمایتی از طرف دولت داشتند و نه بودجه ای 
برای خرید تجهیزات خارجی. از طرفی تهیه مواد اولیه 
هم گران است و برای همین جنس ایرانی نمی تواند با 
جنس خارجی رقابت کند؛ البته حتی توانایی رقابت 

با کفش های بنجل چینی را هم نداریم چه برسد به 
کفش های خارجی.«

قاچاق بلای جان کفش ایرانی
قطب کفش چرم ایران شهر تبریز است. شهری 
که بهترین چرم را زمانی در دنیا تولید می کرد و 
خبره ترین دوزندگان را داشت؛ اما حالا با رکودی 
بی سابقه روبه رو شده است. یکی از بزرگترین 
قطب های چرم در تبریز شهرک صنعتی چرمشهر 
است. این روزها ۵۰ درصد واحدهای مستقر در 
چرمشهر به دلیل مشکلات تعطیل شده اند. واحدهای 
زیادی هم به دلیل پرداخت نکردن مالیات های 
قدیمی خود با دردسرهای زیادی مواجه شده اند 
و به همین دلیل عطای ماندن در بازار کفش را به 
لقای خود بخشیده اند. این اتفاق در حالی رخ داده 
که تولیدکنندگان انتظار دارند که مالیات با توجه به 

درآمدشان برای آنها تعیین شود.
یکی دیگر از معضلات این روزهای بازار کفش 
شهر تبریز کالای قاچاق است؛ کفش های بی  کیفیت 
و قاچاقی که از خارج کشور وارد و با قیمت پایین 
به مشتریان عرضه می شوند، این روزها بازار را 
به قبضه خود درآورده اند. این در حالی است که 
آمارهای رسمی نشان از واردات بسیار پایین کفش 
دارند. با این حال قاچاق بالای کفش و میل مردم 
به خرید کفش های بی کیفیت چینی باعث شده 
که کفش های ایرانی در انبارها جا خوش کنند و به 
دلیل نبود تقاضا کارگاه های تولید کفش یکی پس 
از دیگری تعطیل می شوند. دبیرکل جامعه صنعت 
کفش ایران گفت: »نزدیک به ۵۰ درصد از کفش ها 
 به ویژه کفش های ورزشی به صورت قاچاق وارد 
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قبوضتلفنغیرحضوریپرداختمیشودعد

مجید صدری، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با اشاره به اهمیت 
پرداخت های غیرحضوری در کاهش  تردد و آلایندگی محیط زیست و 

همچنین سرعت در پرداخت و تحقق ارتباطی فراگیر اعلام کرد:    »هم اکنون با 
استقبال گسترده مشتریان از این پرداخت ها، نزدیک 99 درصد از تمام قبض های 

تلفن ثابت  در سراسر ایران به صورت غیرحضوری پرداخت می شود. « به گزارش ایسنا 
او با اشاره به اهمیت استفاده از کانال های غیرحضوری پرداخت در ارتباط گسترده با  مشتریان شرکت در سراسر 
ایران و همچنین ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی، خاطرنشان کرد: » هم اکنون در بیشتر مناطق مخابراتی با 
فرهنگ سازی های صورت گرفته،  درصد پرداخت از سامانه  جامع ۲۰۰۰ و دیگر کانال های غیرحضوری به حدود 
99 درصد بالغ شده که این یک  مزیت برای شرکت مخابرات ایران به عنوان یک شرکت پیشرو در حوزهICT  است. 

ایرانیانجویایکار

امیدعلی پارسا، رئیس مرکز آمار ایران با بیان این که ۴۰.۵ درصد ایرانیان جویای 
کار هستند، گفت:»  ۴۰.۵درصد مردم در کشور جویای کار هستند که این میزان 

در همدان ۴۰.۲ است.« 
او به ایسنا گفت: »میزان بیکاری یک برآورد نقطه ای است که برآورد می کنیم این 

میزان از ۵.۳ تا 9.۲  متغیر خواهد بود که به صورت نمونه از جامعه هدف است .«
پارسا افزود: »در گذشته مرکز آمار فقط یک رقم می گفت، اما امروزه ارقام پایین تر و بالاتر رقم مورد نظر  نیز بیان 

می شود، چون ما به همه مردم مراجعه نکردیم و براساس نمونه گزارش داده ایم .«
این مقام مسئول یادآور شد:»در مرکز آمار علاوه بر برآورد نقطه ای از برآورد فاصله ای نیز گزارشی در  اختیار مردم 

قرار گرفته است .«

99
درصد

40/5
درصد

 بالا گرفتن صادرات و قاچاق چرم باعث نگرانی تولیدکنندگان و فروشندگان
برای نرسیدن کفش ها به بازار سال نو شده

 کفش های شب عید
جفت می شود؟
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احضار پیمانکاران متخلف مسکن مهر به دادگاه کلید خورد. دادستان پردیس از احضار برخی دخل و خرج

پیمانکاران و شرکت های متخلف مسکن مهر خبر داد. آقاجری به تسنیم گفت: »عده ای از پیمانکاران 
مسکن مهر به دولت بدهکار هستند، در واقع پول را گرفته اند، اما به بهانه های مختلف فعالیتی انجام 
نمی دهند.« او توضیح داد: »دو راهکار برای این پیمانکاران درنظر گرفته ایم؛ یکی این که از شرکت عمران 
پردیس خواسته ایم که مقدمات اخراج این پیمانکاران را فراهم کند، در مرحله بعد نیز دادستانی نسبت به 

احضار این شرکت ها و پیمانکاران اقدام خواهد کرد.«

احضار پیمانکاران 
 متخلف مسکن مهر
به دادگاه

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

فرج اله رجبی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن-

هیبنا، اعلام کرد: یکی از مهمترین نقش آفرینی های بانک 
مسکن کمک به حوزه ساخت و ساز واحدهای مسکونی مورد 
نیاز گروه های متوسط جامعه در شهرهای مختلف است که از 
عوامل مهم در کمک به ایجاد رونق ساختمانی و تامین مالی 
ساخت و سازهای مسکونی در جهت عرضه بیشتر در بازار 
مسکن محسوب می شود. وی افزود: بانک مسکن با پرداخت 
تسهیلات به سازندگان، نقش مهمی در تامین مالی پروژه های 
ساختمانی و مسکونی ایفا می کند و این نهاد مالی تخصصی 
در واقع مهمترین اهرم و بازوی تامین منابع مالی مکمل برای 

سازندگان محسوب می شود.
رجبی با بیان اینکه هر گاه و در هر دوره ای تسهیلات 
ساخت مسکن چه به لحاظ میزان سقف و چه از نظر تعداد 
افزایش یافته است اثر محسوس آن در رونق فعالیت های 
ساختمانی و ساخت و سازها به وضوح مشاهده شده است، 
تاکید کرد: نقش تسهیلات دهی بانک مسکن در رونق بازار 

معاملات و ساخت و ساز مسکن نقشی انکارناپذیر است.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی بر نقش مثبت بانک مسکن در 

ایجاد رونق ساختمانی تاکید کرد

ویژه

سالانه چیزی حدود 250 میلیون جفت 
کفش در ایران مصرف می شود که حدود 

 50 درصد کفش ها به صورت قاچاق
وارد می شود 

کفش های چینی با قیمت پایین و البته 
عمر کوتاه پای خود را به خانواده های ایرانی 

 باز کردند و تولیدکنندگان کفش
 از پا درآمدند


